
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ДУМА ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

 

РЕШЕНИЕ   
 

 
от _25_ февраля 2022 года          № _181_ 

г. Петухово 
 
 

 

О принятии имущества муниципальной собственности  муниципального образования 

Жидковского сельсовета Петуховского района Курганской области в муниципальную 

собственность Петуховского муниципального округа Курганской области 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», законом Курганской области от 12 мая 2021 года №49 «О 

преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в 

состав Петуховского района Курганской области, во вновь образованное муниципальное 

образование - Петуховский муниципальный округ Курганской области и внесении изменений в 

некоторые законы Курганской области», решением Думы Петуховского муниципального округа 

от 28.09.2021 года № 10 «О правопреемстве местного самоуправления Петуховского 

муниципального округа Курганской области», Дума Петуховского муниципального округа 

РЕШИЛА: 

1. Принять в муниципальную собственность Петуховского муниципального округа 

Курганской области (в казну) имущество, ранее находившееся в собственности муниципального 

образования Жидковского сельсовета Петуховского района Курганской области, в соответствии 

с приложением 1  к настоящему решению. 

2. Администрации Петуховского муниципального округа определить балансодержателя 

имущества (не включенное в реестр муниципальной собственности), ранее стоящее на балансе 

Администрации Жидковского сельсовета, в соответствии с приложением 2 к настоящему 

решению. 

3. Отделу земельно-имущественных отношений Администрации Петуховского 

муниципального округа внести соответствующие изменения в реестр муниципального 

образования Петуховского муниципального округа Курганской области. 

4. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке. 

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, 

финансам и налоговой политике Думы Петуховского муниципального округа Курганской 

области. 

 

Председатель Думы 

Петуховского муниципального округа                                                                       Е.Ф. Николаенко 

 

 Глава Петуховского муниципального округа                                                          И.В. Арзин 



                                                          Приложение 1 к решению Думы Петуховского муниципального                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
округа от _25 февраля_ 2022  года № _181__                                                                                                                                                                                                                           

«О принятии   имущества  муниципальной  собственности                                                                                                                                                          
муниципального  образования Жидковского  сельсовета                                                                                                                                                           

Петуховского района Курганской области в  муниципальную                                                                                                                                                      
собственность Петуховского  муниципального округа                                                                                                                                                                  

Курганской области» 

  
  

Объекты муниципального имущества, ранее находившиеся в собственности  муниципального  образования                               Жидковского  
сельсовета   Петуховского района Курганской области 

 
№ 
п/п 

Наименование 
недвижимого 
имущества 

Адрес (местоположение) 
недвижимого имущества 

Кадастровый номер 
муниципального 
недвижимого 
имущества 

Площадь
, 
протяжен
ность и 
(или) 
иные 
параметр
ы, 
характер
изующие 
физическ
ие 
свойства 
недвижи
мого 
имущест
ва 

Сведени
я о 
балансо
вой 
стоимост
и 
недвижи
мого 
имущест
ва и 
начисле
нной 
амортиз
ации 
(износе) 

Сведения о 
кадастрово
й стоимости 
недвижимог
о 
имущества 

Даты 
возникнов
ения и 
прекраще
ния права 
муниципа
льной 
собственн
ости на 
недвижим
ое 
имуществ
о 

Реквизиты 
документов - 
оснований 
возникновения 
(прекращения) 
права 
муниципальной 
собственности 
на недвижимое 
имущество 

Сведения о 
правооблад
ателе 
муниципаль
ного 
недвижимог
о 
имущества 

Сведения об 
установленн
ых в 
отношении 
муниципаль
ного 
недвижимог
о имущества 
ограничения
х 
(обременени
ях) с 
указанием 
основания и 
даты их 
возникновен
ия и 
прекращени
я 

Земельные участки сельскохозяйственного назначения: 
1 Земля 

сельскохозяйстве

нного назначения, 
общедолевая 
собственность, 
19,5 га 

 Курганская область, 
Петуховский район 
ТОО им.Суворова 

45:14:000000:45 195000 631800 631800 31.01.18  
гос.регистрац
ия 
45:14:000000:4
5-45/004/2018-
24 от 
06.02.2018 

  
Жидковски
й 
сельсовет 

 

2 Земля 
сельскохозяйств
енного 

назначения, 
общедолевая 
собственность, 
19,5 га 

 Курганская область, 
Петуховский район 
ТОО им.Суворова 

45:14:000000:45 195000 631800 631800 31.01.18  
гос.регистрац
ии  
45:14:000000:4
5-45/004/2018-
21 от 
06.02.2018 

МО  
Жидковски
й 
сельсовет 

 



3 Земля 
сельскохозяйств
енного 

назначения, 
общедолевая 
собственность, 
19,5 га 

 Курганская область, 
Петуховский район 
ТОО им.Суворова 

45:14:000000:45 195000 631800 631800 12.01.18  
гос.регистрац
ии  
45:14:000000:4
5-45/004/2018-
18 от 
19.01.2018 

МО  
Жидковски
й 
сельсовет 

 

4 Земля 
сельскохозяйств
енного 

назначения, 
общедолевая 
собственность, 
19,5 га 

 Курганская область, 
Петуховский район 
ТОО им.Суворова 

45:14:000000:45 195000 631800 631800 22.12.17  
гос.регистрац
ии  
45:14:000000:4
5-45/004/2017-
15 от 
28.12.2017 

МО  
Жидковски
й 
сельсовет 

 

5 Земля 
сельскохозяйств
енного 

назначения, 
общедолевая 
собственность, 
19,5 га 

 Курганская область, 
Петуховский район 
ТОО им.Суворова 

45:14:000000:45 195000 631800 631800 13.12.17 гос.регистрац
ии 
45:14:000000:4
5-45/013/2017-
12 от 
25.12.2017 

МО  
Жидковски
й 
сельсовет 

 

6 Земля 
сельскохозяйств
енного 

назначения, 
общедолевая 
собственность, 
19,5 га 

Курганская область, 
Петуховский район 
ТОО им.Суворова 

45:14:000000:45 195000 631800 631800 08.12.17  
гос.регистрац
ии  
45:14:000000:4
5-45/013/2017-9 
от 20.12.2017 

МО  
Жидковски
й 
сельсовет 

 

7 Земля 
сельскохозяйств
енного 

назначения, 
общедолевая 
собственность, 
19,5 га 

 Курганская область, 
Петуховский район 
ТОО им.Суворова 

45:14:000000:45 195000 631800 631800 24.11.17 гос.регистрац
ии  
45:14:000000:4
5-45/004/2017-6 
от 03.12.2017 

МО  
Жидковски
й 
сельсовет 

 

8 Земля 
сельскохозяйств
енного 

назначения, 
общедолевая 
собственность, 
19,5 га 

 Курганская область, 
Петуховский район 
ТОО им.Суворова 

45:14:000000:45 195000 631800 631800 02.10.17  
гос.регистрац
ии 
45:14:000000:4
5-45/004/2017-3 
от 11.10.2017 

МО  
Жидковски
й 
сельсовет 

 

9 Земля 
сельскохозяйств
енного 

назначения, 
общедолевая 
собственность, 
19,5 га 

 Курганская область, 
Петуховский район 
ТОО им.Суворова 

45:14:000000:45 195000 631800 631800 03.08.16  
гос.регистрац
ии  
45-45/004-
45/226/001/201
6-803/3 от 
12.08.2016 

МО  
Жидковски
й 
сельсовет 

 



10 Земля 
сельскохозяйств
енного 

назначения, 
общедолевая 
собственность, 
19,5 га 

 Курганская область, 
Петуховский район 
ТОО им.Суворова 

45:14:000000:45 195000 631800 631800 07.07.16  
гос.регистрац
ии 45-45/004-
45/226/001/201
6-615/2 от 
15.07.2016 

МО  
Жидковски
й 
сельсовет 

 

11 Земля 
сельскохозяйств
енного 

назначения, 
общедолевая 
собственность, 
19,5 га 

 Курганская область, 
Петуховский район 
ТОО им.Суворова 

45:14:000000:45 195000 631800 631800 14.06.16  
гос.регистрац
ии 45-45/004-
45/226/001/201
6-513/3 от 
28.06.2016 

МО  
Жидковски
й 
сельсовет 

 

12 Земля 
сельскохозяйств
енного 

назначения, 
общедолевая 
собственность, 
19,5 га 

 Курганская область, 
Петуховский район 
ТОО им.Суворова 

45:14:000000:45 195000 631800 631800 11.12.15  
гос.регистрац
ии  
45-45/004-
45/009/005/201
5-429/3 от 
18.12.2015 

МО  
Жидковски
й 
сельсовет 

 

13 Земля 
сельскохозяйств
енного 

назначения, 
общедолевая 
собственность, 
19,5 га 

Россия Курганская 
область, 
Петуховский район 
ТОО им.Суворова 

45:14:000000:45 195000 631800 631800 04.08.15  
гос.регистрац
ии  
45-45/004-
45/009/003/201
5-978/3 
от12.08.2015 

МО  
Жидковски
й 
сельсовет 

 

14 Земля 
сельскохозяйств
енного 

назначения, 
общедолевая 
собственность, 
19,5 га 

 Курганская область, 
Петуховский район 
ТОО им.Суворова 

45:14:000000:45 195000 631800 631800 25.02.15  
гос.регистрац
ии 45-45/004-
45/009/003/201
5-810/1 от 
03.08.2015 

МО  
Жидковски
й 
сельсовет 

 

15 Земля 
сельскохозяйств
енного 

назначения, 
общедолевая 
собственность, 
19,5 га 

 Курганская область, 
Петуховский район 
ТОО им.Суворова 

45:14:000000:45 195000 631800 631800 25.02.15  
гос.регистрац
ии 45-45/004-
45/009/003/201
5-809/1 
от03.08.2015 

МО  
Жидковски
й 
сельсовет 

 

16 Земля 
сельскохозяйств
енного 

назначения, 
общедолевая 
собственность, 
19,5 га 

 Курганская область, 
Петуховский район 
ТОО им.Суворова 

45:14:000000:45 195000 631800 631800 25.02.15  
гос.регистрац
ии 45-45/004-
45/009/003/201
5-808/1 от 
03.08.2015 

МО  
Жидковски
й 
сельсовет 

 



17 Земля 
сельскохозяйств
енного 

назначения, 
общедолевая 
собственность, 
19,5 га 

 Курганская область, 
Петуховский район 
ТОО им.Суворова 

45:14:000000:45 195000 631800 631800 25.02.15  
гос.регистрац
ии  
45-45/004-
45/009/003/201
5-807/1 от 
03.08.2015 

МО  
Жидковски
й 
сельсовет 

 

18 Земля 
сельскохозяйств
енного 

назначения, 
общедолевая 
собственность, 
19,5 га 

 Курганская область, 
Петуховский район 
ТОО им.Суворова 

45:14:000000:45 195000 631800 631800 25.02.15  
гос.регистрац
ии  
45-45/004-
45/009/003/201
5-806/1 от 
03.08.2015 

МО  
Жидковски
й 
сельсовет 

 

19 Земля 
сельскохозяйств
енного 

назначения, 
общедолевая 
собственность, 
19,5 га 

 Курганская область, 
Петуховский район 
ТОО им.Суворова 

45:14:000000:45 195000 631800 631800 25.02.15  
гос.регистрац
ии 45_45/004-
45/009/003/201
5-801/1 от 
03.08.2015 

МО  
Жидковски
й 
сельсовет 

 

20 Земля 
сельскохозяйств
енного 

назначения, 
общедолевая 
собственность, 
19,5 га 

 Курганская область, 
Петуховский район 
ТОО им.Суворова 

45:14:000000:45 195000 631800 631800 25.02.201
5 

 
 
гос.регистрац
ии  
45-45/004-
45/009/003/201
5-799/1 от 
03.08.2015 

МО  
Жидковски
й 
сельсовет 

 

21 Земля 
сельскохозяйств
енного 

назначения, 
общедолевая 
собственность, 
19,5 га 

 Курганская область, 
Петуховский район 
ТОО им.Суворова 

45:14:000000:45 195000 631800 631800 25.02.15  
гос.регистрац
ии  
45-45/004-
45/009/003/201
5-798/1 от 
03.08.2015 

МО  
Жидковски
й 
сельсовет 

 

22 Земля 
сельскохозяйств
енного 

назначения, 
общедолевая 
собственность, 
19,5 га 

 Курганская область, 
Петуховский район 
ТОО им.Суворова 

45:14:000000:45 195000 631800 631800 25.02.15  
гос.регистрац
ии  
45-45/004-
45/009/003/201
5-796/1 

03.08.2015 

МО  
Жидковски
й 
сельсовет 

 

23 Земля 
сельскохозяйств
енного 

назначения, 
общедолевая 
собственность, 

 Курганская область, 
Петуховский район 
ТОО им.Суворова 

45:14:000000:45 195000 631800 631800 25.02.15  
гос.регистрац
ии  
45-45/004-
45/009/003/201
5-795/1 

МО  
Жидковски
й 
сельсовет 

 



19,5 га 03.08.2015 

24 Земля 
сельскохозяйств
енного 

назначения, 
общедолевая 
собственность, 
19,5 га 

 Курганская область, 
Петуховский район 
ТОО им.Суворова 

45:14:000000:45 195000 631800 631800 25.02.15  
гос.регистрац
ии 45-45/004-
45/009/003/201
5-794\1 
03.08.2015 

МО  
Жидковски
й 
сельсовет 

 

25 Земля 
сельскохозяйств
енного 

назначения, 
общедолевая 
собственность, 
19,5 га 

 Курганская область, 
Петуховский район 
ТОО им.Суворова 

45:14:000000:45 195000 631800 631800 25.02.15  
гос.регистрац
ии 45-45\004-
45\009\003\201
5-793\1 
03.08.2015 

МО  
Жидковски
й 
сельсовет 

 

26 Земля 
сельскохозяйств
енного 

назначения, 
общедолевая 
собственность, 
19,5 га 

 Курганская область, 
Петуховский район 
ТОО им.Суворова 

45:14:000000:45 195000 631800 631800 25.02.15 Свидетельств
о о 
гос.регистрац
ии  
45-45/004-
45\009\003\201
5-792\1 

03.08.2015 

МО  
Жидковски
й 
сельсовет 

 

27 Земля 
сельскохозяйств
енного 

назначения, 
общедолевая 
собственность, 
19,5 га 

 Курганская область, 
Петуховский район 
ТОО им.Суворова 

45:14:000000:45 195000 631800 631800 25.02.15  
гос.регистрац
ии  
45-45/004-
45\009\003\201
5-791\1 

03.08.2015 

МО  

Жидковский 
сельсовет 

 

28 Земля 
сельскохозяйств
енного 

назначения, 
общедолевая 
собственность, 
19,5 га 

 Курганская область, 
Петуховский район 
ТОО им.Суворова 

45:14:000000:45 195000 631800 631800 25.02.15  
гос.регистрац
ии  
45-45\004-
45\009\003\201
5-790\1 

03.08.2015 

МО  
Жидковски
й 
сельсовет 

 

29 Земля 
сельскохозяйств
енного 

назначения, 
общедолевая 
собственность, 
19,5 га 

 Курганская область, 
Петуховский район 
ТОО им.Суворова 

45:14:000000:45 195000 631800 631800 02.07.15  
гос.регистрац
ии  
45-45\004-
45\009\003\201
5-506\3 от 

10.07.2015 

МО  
Жидковски
й 
сельсовет 

 

30 Земля 
сельскохозяйств
енного 

назначения, 
общедолевая 

 Курганская область, 
Петуховский район 
ТОО им.Суворова 

45:14:000000:45 195000 631800 631800 24.06.15  
гос.регистрац
ии  
45-45\004-
45\009\003\201

МО  
Жидковски
й 
сельсовет 

 



собственность, 
19,5 га 

5-421\3 от 
02.07.2015 

31 Земля 
сельскохозяйств
енного 

назначения, 
общедолевая 
собственность, 
19,5 га 

 Курганская область, 
Петуховский район 
ТОО им.Суворова 

45:14:000000:45 195000 631800 631800 24.06.15  
гос.регистрац
ии  
45-45\004-
45\009\003\201
5-418\3 от  

02.07.2015 

МО  
Жидковски
й 
сельсовет 

 

32 Земля 
сельскохозяйств
енного 

назначения, 
общедолевая 
собственность, 
19,5 га 

 Курганская область, 
Петуховский район 
ТОО им.Суворова 

45:14:000000:45 195000 631800 631800 24.06.15  
гос.регистрац
ии  
45-45\004-
45\009\003\201
5-416\3 

02.07.2015 

МО  
Жидковски
й 
сельсовет 

 

33 Земля 
сельскохозяйств
енного 

назначения, 
общедолевая 
собственность, 
19,5 га 

 Курганская область, 
Петуховский район 
ТОО им.Суворова 

45:14:000000:45 195000 631800 631800 17.06.15  
гос.регистрац
ии  
45-45\004-
45\009\003\201
5-349\3 от  

25.06.2015 

МО  
Жидковски
й 
сельсовет 

 

34 Земля 
сельскохозяйств
енного 

назначения, 
общедолевая 
собственность, 
19,5 га 

 Курганская область, 
Петуховский район 
ТОО им.Суворова 

45:14:000000:45 195000 631800 631800 17.06.15  
гос.регистрац
ии  
45-45\004-
45\009\003\201
5-347\3 

03.08.2015 

МО  
Жидковски
й 
сельсовет 

 

35 Земля 
сельскохозяйств
енного 

назначения, 
общедолевая 
собственность, 
19,5 га 

 Курганская область, 
Петуховский район 
ТОО им.Суворова 

45:14:000000:45 195000 631800 631800 28.04.14  
гос.регистрац
ии  
45-45\004-
45\309\2014-
674 от  

01.10.2014 

МО  
Жидковски
й 
сельсовет 

 

36 Земля 
сельскохозяйств
енного 

назначения, 
общедолевая 
собственность, 
19,5 га 

 Курганская область, 
Петуховский район 
ТОО им.Суворова 

45:14:000000:45 195000 631800 631800 28.04.14  
гос.регистрац
ии  
45-
45\04/309/2014-
673 от 
01.10.2014 

МО  
Жидковски
й 
сельсовет 

 

37 Земля 
сельскохозяйств
енного 

назначения, 

 Курганская область, 
Петуховский район,  
ТОО им.Суворова 

45:14:000000:45 195000 631800 631800 28.04.14 гос. 
регистрация 
45-45-
04/309/2014-
672 

МО 
Жидковски
й 
сельсовет 

 



общедолевая 
собственность, 
19,5 га 

от 01.10.2014 

38 Земля 
сельскохозяйств
енного 

назначения, 
общедолевая 
собственность, 
19,5 га 

 Курганская область, 
Петуховский район, 
ТОО им.Суворова 

45:14:000000:45 195000 631800 631800 28.04.14 гос.регистрац
ия 
 45-45-
04/309/2014-
671 
от 01.10.2014 

МО 
Жидковски
й 
сельсовет 

 

39 Земля 
сельскохозяйств
енного 

назначения, 
общедолевая 
собственность, 
19,5 га 

 Курганская область, 
Петуховский район, 
ТОО им,Суворова 

45:14:000000:45 195000 631800 631800 28.04.14 гос. 
регистрация 
45-45—
04/309/2014-
670 от 
01.10.2014 

МО 
Жидковски
й 
сельсовет 

 

40 Земля 
сельскохозяйств
енного 

назначения, 
общедолевая 
собственность, 
19,5 га 

 Курганская область, 
Петуховский район, 
ТОО им.Суворова 

45:14:000000:45 195000 631800 631800 28.04.14 Гос. 
Регистрация 
45-45-
04/309/2014-
669 от 
01.10.2014 

МО 
Жидковски
й 
сельсовет 

 

41 Земля 
сельскохозяйств
енного 

назначения, 
общедолевая 
собственность, 
19,5 га 

 Курганская область, 
Петуховский район, 
ТОО им.Суворова 

45:14:000000:45 195000 631800 631800 28.04.14 Гос 
регистрация 
45-45-
04/309/2014-
668 от 
01.10.2014 

МО 
Жидковски
й 
сельсовет 

 

42 Земля 
сельскохозяйств
енного 

назначения, 
общедолевая 
собственность, 
19,5 га 

Курганская область, 
Петуховский район, 
ТОО им.Суворова 

45:14:000000:45 195000 631800 631800 28.04.14 Гос. 
Регистрация 
45-45-
04/309/2014-
667 от 
01.10.2014  

МО 
Жидковски
й 
сельсовет 

 

43 Земля 
сельскохозяйств
енного 

назначения, 
общедолевая 
собственность, 
19,5 га 

Курганская область, 
Петуховский район, 
ТОО им.Суворова 

45:14:000000:45 195000 631800 631800 28.04.14 Гос 
регистрация  
45-45-
04/309/2014-
666 от 
01.10.2014 

МО 
Жидковски
й 
сельсовет 

 

44 Земля 
сельскохозяйств
енного 

назначения, 

Курганская область, 
Петуховский район, 
ТОО им.Суворова 

45:14:000000:45 195000 631800 631800 28.04.14 Гос 
регистрация 
45-45-
04/309/2014-
665 от 

МО 
Жидковски
й 
сельсовет 

 



общедолевая 
собственность, 
19,5 га 

01.10.2014 

45 Земля 
сельскохозяйств
енного 

назначения, 
общедолевая 
собственность, 
19,5 га 

Курганская область, 
Петуховский район, 
ТОО им.Суворова 

45:14:000000:45 195000 631800 631800 28.04.14 Гос 
регистрация 
45-45-
04/309/2014-
664 от 
01.10.2014 

МО 
Жидковски
й 
сельсовет 

 

46 Земля 
сельскохозяйств
енного 

назначения, 
общедолевая 
собственность, 
19,5 га 

Курганская область, 
Петуховский район, 
ТОО им.Суворова 

45:14:000000:45 195000 631800 631800 28.04.14 Гос 
регистрация  
45-
4504/309/2014-
663 от 
01.10.2014 

МО 
Жидковски
й 
сельсовет 

 

47 Земля 
сельскохозяйств
енного 

назначения, 
общедолевая 
собственность, 
19,5 га 

Курганская область, 
Петуховский район, 
ТОО им.Суворова 

45:14:000000:45 195000 631800 631800 28.04.14 Гос 
регистрация 
45-45-
04/309/2014-
662 от 
01.10.2014 

МО 
Жидковски
й 
сельсовет 

 

48 Земля 
сельскохозяйств
енного 

назначения, 
общедолевая 
собственность, 
19,5 га 

Курганская область, 
Петуховский район, 
ТОО им.Суворова 

45:14:000000:45 195000 631800 631800 28.04.14 Гос 
регистрация 
45-45-
04/309/2014-
661 от 
01.10.2014 

МО 
Жидковски
й 
сельсовет 

 

49 Земля 
сельскохозяйств
енного 

назначения, 
общедолевая 
собственность, 
19,5 га 

Курганская область, 
Петуховский район, 
ТОО им.Суворова 

45:14:000000:45 195000 631800 631800 28.04.14 Гос 
регистрация 
45-45-
04/309/2014-
660 от 
01.10.2014 

МО 
Жидковски
й 
сельсовет 

 

50 Земля 
сельскохозяйств
енного 

назначения, 
общедолевая 
собственность, 
19,5 га 

Курганская область, 
Петуховский район, 
ТОО им.Суворова 

45:14:000000:45 195000 631800 631800 28.04.14 Гос 
регистрация 
45-45-
04/309/2014-
659 от 
01.10.2014 

МО 
Жидковски
й 
сельсовет 

 

51 Земля 
сельскохозяйств
енного 

назначения, 

Курганская область, 
Петуховский район, 
ТОО им.Суворова 

45:14:000000:45 195000 631800 631800 28.04.14 Гос 
регистрация  
45-45-
04/309/2014-
658 от 

МО 
Жидковски
й 
сельсовет 

 



общедолевая 
собственность, 
19,5 га 

01.10.2014 

52 Земля 
сельскохозяйств
енного 

назначения, 
общедолевая 
собственность, 
19,5 га 

Курганская область, 
Петуховский район, 
ТОО им.Суворова 

45:14:000000:45 195000 631800 631800 28.04.14 Гос 
регистрация 
 45-45-
04/309/2014-
657 от 
01.10.2014 

МО 
Жидковски
й 
сельсовет 

 

53 Земля 
сельскохозяйств
енного 

назначения, 
общедолевая 
собственность, 
19,5 га 

Курганская область, 
Петуховский район, 
ТОО им.Суворова 

45:14:000000:45 195000 631800 631800 28.04.14 Гос 
регистрация  
45-45-
04/309/2014-
656 от  
01.10.2014 

МО 
Жидковски
й 
сельсовет 

 

54 Земля 
сельскохозяйств
енного 

назначения, 
общедолевая 
собственность, 
19,5 га 

Курганская область, 
Петуховский район, 
ТОО им.Суворова 

45:14:000000:45 195000 631800 631800 28.04.14 Гос 
регистрация 
45-45-
04/309/2014-
655 от 
01.10.2014 

МО 
Жидковски
й 
сельсовет 

 

55 Земля 
сельскохозяйств
енного 

назначения, 
общедолевая 
собственность, 
19,5 га 

Курганская область, 
Петуховский район, 
ТОО им.Суворова 

45:14:000000:45 195000 631800 631800 28.04.14 Гос 
регистрация 
45-45-
04/309/2014-
654 
от 01.10.2014 

МО 
Жидковски
й 
сельсовет 

 

56 Земля 
сельскохозяйств
енного 
назначения 

Курганская область, 
Петуховский район  в 
границах бывшего 
колхоза  им.Суворова 
урочище «У Озера» 

45:14:010801:233 5655000 1832220
0 

18322200 29.11.16 Гос 
регистрация  
45-45\004-
45\999\001\201
6-6535\1  
18.12.2016  

МО 
Жидковски
й 
сельсовет  

В аренде 
КФХ 
«ВИТО» 

57 Земля 
сельскохозяйств
енного 
назначения 

Россия Курганская 
область, Петуховский 
район, село Жидки, в 
границах бывшего 
колхоза «им.Суворова», в 
урочищах «Степь», 
«Голяминский бугор», «За 
озером». 

45:14:000000:179 942000 3052080 3052080 19.10.201
7 

Гос 
регистрация  
45:14:000000:1
79-45/004/2017-
2 от 26.10.2017 

МО 
Жидковски
й 
сельсовет 

 

58 Земли 
сельскохозяйств
енного 
назначения 

Россия Курганская 
область, Петуховский 
район, в границах 
реорганизованного 

45:14:000000:224 195000 631800 631800 12.08.201
6 

Гос 
регистрация 
 45-45/004-
45/226/001/201

МО 
Жидковски
й 
сельсовет 

 



колхоза им. Суворова, 
урочище «Половинский 
бугор» 

6-853/2 от 
22.08.2016 

59 Земли 
сельскохозяйств
енного 
назначения 

Россия Курганская 
область, Петуховский 
район, в границах 
реорганизованного  
колхоза им.Суворова, 
урочище «Половинский 
бугор» 

45:14:000000:225 195000 631800 631800 12.08.201
6 

Гос 
регистрация 
 45-45/004-
45/226/001/201
6-854/2 от 
22.08.2016 

МО 
Жидковски
й 
сельсовет 

 

60 Земли 
сельскохозяйств
енного 
назначения 

Курганская область, 
Петуховский район, ТОО 
им.Суворова, урочище 
«Чебачинский грейдер» 

45:14:010501:131 111000 359640 631800 06.12.201
6 

Гос 
регистрация  
45:14:010501:1
31-45/004/2017-
3 от 19.01.2017 

 
МО 
Жидковски
й 
сельсовет 

 

61 Земли 
сельскохозяйств
енного 
назначения 

Курганская область, 
Петуховский район, в 
границах 
реорганизованного 
колхоза им Суворова, 
урочище «Половинский 
бугор», у озера 
Соловушкина 

45:14:010801:111 195000 631800 631800 21.11.201
7 

Гос 
регистрация 
45:14:010801:1
11-45/004/2017-
2 от 30.11.2017 

МО 
Жидковски
й 
сельсовет 

 

62 Земли 
сельскохозяйств
енного 
назначения 

Курганская область, 
Петуховский район, в 
границах 
реорганизованного 
колхоза им.Суворова, 
урочище «Половинский 
бугор»,у озеро 
Соловушкино 

45:14:010801:112 195000 631800 631800 18.10.201
7 

Гос 
регистрация 
45:14:010801:1
12-45/004/2017-
2 от 25.10.2017 

МО 
Жидковски
й 
сельсовет 

 

63 Земли 
сельскохозяйств
енного 
назначения 

Курганская область, 
Петуховский район, в 
границах 
реорганизованного 
колхоза им.Суворова, 
урочище «Ефремово», 
«Мартыновы ляги» 

45:14:010801:113 195000 631800 631800 24.05.17 Гос 
регистрация  
45:14:010801:1
13-45/118/2017-
2 
От 01.06.2017 

МО 
Жидковски
й 
сельсовет 

 

64 Земли 
сельскохозяйств
енного 
назначения 

Курганская 
область,Петуховский 
район, в границах 
реорганизованного 
колхоза им.Суворова, 
урочище «Ефремово», 
«Мартыновы ляги» 

45:14:010801:114 195000 631800 631800 23.05.201
7 

Гос 
регистрация 
,45:14:010801:1
14-45/118/2017-
2 
От 01.06.2017 

Мо 
Жидковски
й 
сельсовет 

 

65 Земли 
сельскохозяйств
енного 
назначения 

Курганская область, 
Петуховский роайон, в 
границах 
реорганизованного 

45:14:010801:118 195000 631800 631800 29.01.201
4 

Гос 
регистрация 
45-45-
04/301/2014-

МО 
Жидковски
й 
сельсовет 

 



колхоза им.Суворова, 
урочище «Половинский 
бугор», «Стрелка» 

222 
От 10.02.2014 

66 Земли 
сельскохозяйств
енного 
назначения 

Курганская область, 
Петуховский район,В 
границах 
реорганизованного 
колхоза им.Суворова, в 
границах участка 
.Ориентир урочище «Два 
по сорок», 

45:14:010801:186 195000 631800 631800 10.07.201
5 

Гос 
регистрация 
45-45/004-
45/009/003/201
5-669/2 от 
24.07.2015 

МО 
Жидковски
й 
сельсовет 

 

67 Земли 
сельскохозяйств
енного 
назначения 

Курганская область, 
Петуховский район, в 
границах 
реорганизованного 
колхоза им.Суворова, с 
северной стороны озеро 
Соловушкино 

45:14:010801:203 65000 210600 210600 14.09.201
8 

Гос 
регистрация 
45:14:010801:2
03-45/065/2018-
2 
От 24.09.2018 

МО 
Жидковски
й 
сельсовет 

 

68 Земли 
сельскохозяйств
енного 
назначения 

Курганская область, 
Петуховский район,в 
границах 
реорганизованного 
колхоза им.Суворова, с 
западной стороны озера 
Соловушкина 

45:14:010801:207 65000 210600 210600 14.09.201
8 

Гос 
регистрация 
45:14:010801:2
07-45/068/2018-
2 
От 26.09.2018 

МО 
Жидковски
й 
сельсовет 

 

69 Земли 
сельскохозяйств
енного 
назначения 

Курганская область, 
Петуховский район,в 
границах бывшего 
колхоза им.Суворова, 
урочище «Караганда» 

45:14:012004:57 332000 962800 962800 27.11.201
8 

Гос 
регистрация 
45:14:012004:5
7-45/064/2018-2 
От 06.12.2018 

МО 
Жидковски
й 
сельсовет 

 

70 Земли 
сельскохозяйств
енного 
назначения 

Курганская область 
Петуховский райцон, 
с.Жидки, в границах 
бывшего колхоза 
им.Суворова 

45:14:012004:73 127000 368300 368300 08.11.201
7 

Гос 
регистрация 
45:14:012004:7
3-45/004/2017-2 
От 15.11.2017 

Мо 
Жидковски
й 
сельсовет 

 

71 Сооружение 
Автомобильная 
дорога местного 
значения 

Курганская область, 
Петуховский район, 
с.Жидки, ул.Центральная 

45:14:000000:141

0 

1265 м 1564027  15.04.13 Выписка из 
ЕГРП 45-45-
04/301/2014-
958 
От 05.05.2014 

МО 
Жидковски
й 
сельсовет 

 

72 Сооружение 
Автомобильная 
дорога местного 
значения 

Курганская область, 
Петуховский район, 
с.Жидки, ул. Новая 

45:14:000000:140

7 

137 м 830134  15.04.13 Выписка из 
ЕГРП 45-45-
04/301/2014-
968 
От 05.05.2014 

МО 
Жидковски
й 
сельсовет 

 

73 Сооружение  
Автомобильная 
дорога местного 

Курганская область, 
Петуховский район, 
с.Жидки, ул.Островина 

45:14:010603:308 1000 м 1236385  15.04.13 Выписка из 
ЕГРП 45-45-
04/301/2014-

МО 
Жидковски
й 

 



значения 961 
От 05.05.2014 

сельсовет 

74 Сооружение 
Автомобильная 
дорога местного 
значения 

Курганская область, 
Петуховский район, 
с.Жидки, пер.Лесной 

45:14:010604:130 800 м 989108  15.04.13 Выписка из 
ЕГРП 45-45-
04/301/2014-
970 

МО 
Жидковски
й 
сельсовет 

 

75 Сооружение 
Автомобильная 
дорога местного 
значения 

Курганская область, 
Петуховский район, 
с.Жидки, пер.Солнечный 

45:14:010604:129 200 м 247277  15.04.13 Выписка из 
ЕГРП 45-45-
04/301/2014-
969 
От 05.05.2014 

МО 
Жидковски
й 
сельсовет 

 

 
 
 

Движимое имущество Жидковского сельсовета 

 

 Вид объекта Наименование, 
характеристики 

    Балансовая 
стоимость в 

руб. 

 

1 Автомобиль Легковой А/М  
УАЗ 31519,  

г/н Т 494 ВН 45, 
год изг.-2003, 

модель № 
двигателя-УМЗ-

421800 №30302601, 
шасси-

31510030559515 
кузов-

31514030011282 
цвет-защитный 

 ПТС 73 КО 283478   181170,00  

2 Автомобиль УАЗ 31512 
1992 года выпуска 

двигатель-20702198 
№5865 

шасси- 381232 
цвет- песочный, 

номер знак 93 94 КНА 

 Технический талон 
транспортного 

средства 

  83772,00  

3 Дорожный 
знак 

1.23(пленка тип Б,В) 
900*900 

    6014,50  

4 Дорожный 
знак 

1,23 (пленка тип Б,В) 
900*900 

    6014,50  



5 Компьютер 
 

Инв. № 
1.101.34.1.0011 

    14076,00  

6 Компьютер 
 

Инв. 
№1.101.34.1.0012 

    16984,00  

7 Стол 
письменный 

Инв. № 
1.101.36.1.0010 

    3122,17  



Приложение 2 к решению Думы Петуховского муниципального                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
округа от _25_ февраля 2022  года № _181__                                                                                                                                                                                                                           

«О принятии   имущества  муниципальной  собственности                                                                                                                                                          
муниципального  образования Жидковского  сельсовета                                                                                                                                                           

Петуховского района Курганской области в  муниципальную                                                                                                                                                      
собственность Петуховского  муниципального округа                                                                                                                                                                  

Курганской области» 

 

Объекты  имущества  числящегося на балансе Администрации Жидковского сельсовета, но не оформленные в муниципальную собственность 

№ 
п/п 

Вид 
объекта  

Наименовани
е объекта 

Адрес объекта 
 

Кадастров
ый номер: 

Площадь 
/протяженнос

ть 
 кв.м / м 

иные 
характеристик

и объекта 

Документ  
подтверждающий 

нахождения 
объекта  в муниц. 

собст-ти,  
№,  дата 

Балансовая 
стоимость 

недвиживомог
о имущества 

Примечание 
Не оформлены 

надлежащим 
образом1 

1 Помещение Дет.сад Курганская область, 
Петуховский район, село 

Жидки, ул.Новая,21 

- -  549685,00 
 

Требует 
оформления 

2 Помещение Дет.сад Курганская область, 
Петуховский район,село 

Жидки, ул.Новая,21-а 

- -  213020,00  

3 Помещение Помещение 
Гаража 

Курганская область, 
Петуховский район, село 

Жидки, ул.Центральная ,58-а 

- -  46111,00  

4 Здание КДЦ Курганская область, 
Петуховский район, село 
Жидки, Центральная,54 

- 320,7  755770,00 Требует 
оформления 

4 Помещение Помещение 
МППО 

(здание 
старой 
школы) 

Курганская область, 
Петуховский район,село 

Жидки, ул.Центральная,58 

- 76,0  150367,00 Требует 
оформление 

5 Здание Администрац
ия сельсовета 

Курганская область, 
Петуховский район, село 

Жидки,ул.Новая,18 

 84,6  6517,00 В оформлении 

6 Строение  Водонапорная Курганская область, - -  233073,00  



башня Петуховский район, с.Жидки, 
ул.Новая б/н 

 
 


